
Офіційно опубліковано 16.04.2024 
 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

12 квітня 2024 року Київ    № 45 
 

Про внесення змін до Положення про застосування 

Національним банком України заходів впливу 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 73, 74 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою уточнення порядку застосування Національним банком України заходів 

впливу до банків за порушення законодавства України, нагляд за дотриманням 

якого здійснює Національний банк України, Правління Національного банку 

України постановляє: 
 

1. Унести до глави 7 розділу ІІ Положення про застосування Національним 

банком України заходів впливу, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), 

такі зміни: 
 

1) у підпункті 4 пункту 7.12 цифри “7.10” замінити цифрами “7.12”; 
 

2) в абзаці четвертому підпункту 2 та підпункті 7 пункту 7.21 цифри “7.19” 

замінити цифрами “7.21”; 
 

3) у пункті 7.23: 

у підпункті 5 цифри “7.22” замінити цифрами “7.24”; 

в абзацах восьмому та дев’ятому цифри “7.21” замінити цифрами “7.23”; 
 

4) у пункті 7.26 цифри “7.21–7.23” замінити цифрами “7.23–7.25”; 
 

5) у першому реченні пункту 7.28 цифри “7.21–7.25” замінити цифрами 

“7.23–7.27”. 
 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

Голова                  Андрій ПИШНИЙ 
 

Інд. 22 


